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Zielona Góra, 21 grudnia 2022 roku 

Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy reprezentantów wszystkich dyscyplin polonistycznych do publikacji 

w roczniku Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego. Temat numeru brzmi: 

(Auto)biografie. Planowany czas wydania zeszytu to koniec 2024 roku. 

Przedmiotem rozważań zamierzamy uczynić dwa gatunki: autobiografię i biografię oraz 

prześledzić kilka istotnych problemów, wynikających m.in. z zacierania się granic między 

literaturą fikcjonalną a literaturą faktu. Nasze zainteresowanie tymi formami wynika z ich 

niesłabnącej od wielu lat popularności na rynku wydawniczym w Polsce, a także z faktu, że 

potrafią wywołać liczne dyskusje i spory. 

 W ramach szerokiej tematyki tomu, proponujemy między innymi następujące zagadnienia: 

 rodzaje (auto)biografii, 

 kontrowersje wokół (auto)biografii, 

 kariera gatunku (auto)biografii w kraju i za granicą, 

 (auto)biografia w dramacie i na scenie, 

 tematy tabu w (auto)biografii, 

 sposoby i cele pisania (auto)biografii, 

 pułapki w pisaniu (auto)biografii, 

 kategoria autofikcji, 

 (auto)biografia a fikcja/rzeczywistość, 

 (auto)biografia internetowa,  

 cechy językowe, style (auto)biografii. 

Zapraszamy również do wypełniania rubryk stałych („Regionalia”, „Varia”). Szczegóły w ser-

wisie internetowym „Filologii Polskiej” (w odpowiednich zakładkach). 

Z niecierpliwością i zainteresowaniem czekamy na Państwa głos w proponowanym kształcie 

debaty naukowej – Sekretariat*. 
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* 

1. Na kompletne materiały do publikacji oczekujemy do końca listopada 2023 roku.  

2. Do końca października 2023 roku prosimy o zgłoszenie tekstu do publikacji wraz z imie-

niem i nazwiskiem autora (tu krótki biogram, 3-5 zdań w 3. os.), numerem ORCID, afiliacją, 

tytułem, streszczeniem po polsku i angielsku oraz słowami kluczowymi (3-5) we wspomnia-

nych językach. W razie wątpliwości – kontakt (jw.).  

Rocznik dostępny jest on-line w ramach open access (wydania internetowe kolejnych nume-

rów).  

Uprzejmie prosimy o respektowanie terminowości, co pozwoli zachować pożądaną systema-

tyczność w ogłaszaniu kolejnych numerów rocznika. 
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